
UCHWAŁA NR 203(XXIV)16
RADY GMINY PORAJ

z dnia 27 października 2016 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego przywrócenia województwa częstochowskiego

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz § 42 ust. 2 pkt 3 Statutu Gminy Poraj przyjętego Uchwałą Nr 
336(XLIV)2013 Rady Gminy Poraj z dnia 22 listopada 2013 r. (Dz.Urz. Woj. Śląskiego z 2013 r., 
poz. 7057 z 2 grudnia 2013)

Rada Gminy Poraj
uchwala, co nastepuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Stanowisko dotyczące przywrócenia województwa częstochowskiego w 
brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej Uchwały.

2. Upoważnia się Wójta Gminy Poraj do przekazania niniejszego Stanowiska Rady Gminy Poraj 
osobom, instytucjom i urzędom mogącym mieć wpływ na decyzje w przedmiotowej sprawie.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poraj.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Andrzej Pawłowski

Id: 307295E7-9E34-44D3-98B6-B6A28D7248CA. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 
203(XXIV)16
Rady Gminy Poraj
z dnia 27 października 2016 r.

Stanowisko Rady Gminy Poraj

dotyczące
przywrócenia województwa częstochowskiego

Rada Gminy Poraj wspiera działania, których celem jest utworzenie województwa 
częstochowskiego w ramach zapowiadanych zmian administracyjnych Rzeczypospolitej Polskiej.

Przed ostatnią reformą administracyjną województwo częstochowskie funkcjonujące jako 
samodzielny region, a z punktu widzenia interesów ekonomicznych i więzi lokalnych spełniało 
pozytywną rolę i miało uzasadnienie w odrębności kulturowej.
Powrót województwa częstochowskiego na mapę administracyjną Polski będzie impulsem do 
dalszego rozwoju tego regionu poprzez uzyskanie odrębnego dostępu do środków zewnętrznych, jak 
również zwiększenie zainteresowania potencjalnych inwestorów.

Id: 307295E7-9E34-44D3-98B6-B6A28D7248CA. Podpisany Strona 1




